- 1 -

令和４年５月教育委員会定例会議事録（要旨）

１ 開催日時  令和４年５月２５日（水）

        開会：午前１０時  閉会：午前１０時２０分

２ 開催場所  第３委員会室

３ 会議次第

  ○４月定例会等議事録承認

○教育長報告

○議案第３０号 大津市学校運営協議会規則の一部を改正する規則の制定について

○議案第３１号 大津市通学区域審議会委員の委嘱及び任命について

４ 出席委員

   島崎教育長、前田委員、壽委員、八田委員、田村委員

５ 事務局出席者

   高野教育部長、田中教育部次長、冨永教育部次長、青山教育総務課長、西同課長補佐、

金城同課主任、濱田同課主事、山田教職員室長、中野学校教育課長、橋本児童生徒支援

課長、藤原学校給食課長、二ノ宮生涯学習課長

６ 会議を傍聴した者

（１）一般傍聴者       ０人  （２）市政記者等の傍聴者   ０人

７ 議事の経過  別紙のとおり

- 2 -

（議事の経過）

開会  教育長が５月定例会の開会を宣言

議題の公開／非公開  議案第３１号について非公開とすることを決定

４月定例会、５月臨時会議事録承認  承認

教育長報告

○議案第３０号 大津市学校運営協議会規則の一部を改正する規則の制定について

【説 明】

○中野学校教育課長 本市のコミュニティ・スクールについて、志賀中学校より学校運営協議

会の設置申請書が提出されたため、これを受け、大津市学校運営協議会規則別表に加え、新た

にコミュニティ・スクール実施校とするものである。これにより、市内中学校全１８校のう

ち、１２校に学校運営協議会が設置されることとなる。

【質 疑】 なし

【採 決】 可決

○議案第３１号 大津市通学区域審議会委員の委嘱及び任命について

【説 明】

○中野学校教育課長 大津市通学区域審議会委員については、市立学校の通学区域の適正化を

はかるために必要な事項を調査審議する附属機関の委員である。委員の任期が令和４年６月１

日で満了するため、委員１０名について、資料のとおり委嘱及び任免を行うものである。新し

い委員の任期は、審議会規則第３条第２項に基づき、令和４年６月２日から令和６年６月１日

までとなる。

【質 疑】 （非公開）

【採 決】 可決

閉会 教育長が５月定例会の閉会を宣言